
ТИСКОВИНА  
ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 
СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 7 ГОДИНА: XLVIII ДАНА:8. март 2012. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Репубила Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Град Суботица 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-02-14/2012 
Дана: 06.03.2012. 
С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 
 

На основу члана 66. став 2. Статута Града 

Суботице («Службени лист Општине Суботица», 

бр. 26/08 и 27/08-исправка и «Службени лист 

Града Суботице», бр. 46/11) и члана 17. став 2. 

Одлуке о Градској управи Града Суботице 

(«Службени лист Града Суботице», бр. 6/10),  

Градско веће Града Суботице, на 142. 

седници одржаној дана 6. марта 2012. године, 

донело је 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Правилник о 
изменама и допунама Правилника  

о унутрашњем уређењу и систематизацији 

радних места у Градској управи 
 

I 
Даје се сагласност на Правилник о 

изменама и допунама Правилника о унутрашњем 

уређењу и систематизацији радних места у 

Градској управи, донет од стране Начелника 

Градске управе под бројем: IV-02/III-02-13/2012 

дана 2. марта 2012. године. 

 
II 
 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

   Градоначелник 
   Саша Вучинић с.р. 

 

ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ  

ГРАДА СУБОТИЦЕ 
Управни одбор 
Број: I-320-15 /2012 
Дана: 06. 03. 2012. године 
СУБОТИЦА 
Трг слободе бр.1 
 

На основу члана 16. став 1. алинеја 5. 

Правила Фонда за развој пољопривреде Града 

Суботице (пречишћени текст) број И-02-25/2010 

од 08.11.2010. године, 

Управни одбор Фонда за развој 

пољопривреде Града Суботице дана 06. 03. 2012. 

године расписује 
 

К О Н К У Р С 
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДЊОРОЧНИХ КРЕДИТА ЗА 

ПОДСТИЦАЊЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПРОИЗВОДЊЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

1. ЦИЉЕВИ ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА  

Основни циљеви доделе средства су 

учешће у обезбеђивању финансијских 

средстава за подстицање пољопривредне 

активности и ефикасности пословања у 

области пољопривреде. 

 



Страна 2 – Број 7                                                 Службени лист Града Суботице                                         08. март 2012. 

2. УСЛОВИ, НАМЕНА  И КРИТЕРИЈУМИ 

ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

Средства по овом конкурсу додељиваће се 

физичким лицима - носиоцима односно 

члановима регистрованих 

пољопривредних газдинстава са 

пребивалиштем и некретнином на 

подручју Града Суботице, ЗА 

ФИНАНСИРАЊЕ КУПОВИНЕ НОВЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
МЕХАНИЗАЦИЈЕ (ПОГОНСКЕ И 
ПРИКЉУЧНЕ) И ОПРЕМЕ У 
ПОЉОПРИВРЕДНОЈ ПРОИЗВОДЊИ. 

 

Критеријуми за доделу средстава Фонда 

су : 

- учесник конкурса нема неизмирених 

обавеза према Фонду за развој 

пољопривреде Града Суботице; 

-  висина сопственог учешћа у  вредности 

инвестиције у пољопривредна газдинства; 

- економска оправданост захтева; 

- запошљавање већег броја радника; 

- заштита животне средине. 

 

3. ПОДНОШЕЊЕ ЗАХТЕВА ЗА ДОДЕЛУ 

СРЕДСТАВА: 

      Учесници конкурса за доделу средстава 

поред захтева у прописаној форми, који 

добијају у канцеларији Службе за локални 

економски развој, привреду, пољопривреду  

Градске управе Града Суботице, (Градска 

кућа, II. спрат, канцеларија бр. 200.) подносе  

и следећа документа: 

- оригинални предрачун са спецификацијом 

механизације и опреме исказаном у 

динарском износу, као и доказ о 

заступништву и могућности сервисирања исте 

(напомена: Фонд неће прихватити измене 

предрачуна у току трајања конкурса);  

- пословни план; 

- лист непокретости за некретнину  на коју се 

може ставити хипотека у корист Фонда у 

вредности један и по пута већој  од одобрене 

вредности кредита, не старији од 15 дана ( 

напомена: подносилац захтева не мора бити и 

власник некретнине, која ће се ставити под 

хипотеку );  

- потврда о активном статусу 

пољопривредног газдинства за 2012.годину; 

- потврда надлежног органа о измиреном 

главном дугу по основу доприноса за 

пензијско и инвалидско осигурање 

пољопривредника за 2011. годину. За оне 

подносиоце који су статус осигураника код 

Фонда за пензијско и инвалидско осигурање 

пољопривредника стекли у 2012. години, 

потребан је доказ о стицању статуса 

осигураника од Фонда за пензијско и 

инвалидско осигурање пољопривредника;  

- фотокопија личне карте (за подносиоца 

захтева, за власника и сваког сувласника 

некретнине). 

 

4. УСЛОВИ КРЕДИТИРАЊА 

- максимални износ одобрених  средстава 

је 1.000.000 (једанмилион динара); 

- рок отплате кредита: 4 (четири) године; 

- каматна стопа:  2% на годишњем нивоу; 

- примена валутне клаузуле; 

- период мировања отплате кредита (грејс 

период) је 12 (дванаест) месеци уз 

обрачун интеркаларне камате од 1,5%; 

- ануитети за поврат одобрених средстава 

обрачунавају се и плаћају квартално. 

Инструмент обезбеђења кредита је 

ХИПОТЕКА I РЕДА уписана у корист 

Фонда за развој пољопривреде Града 

Суботице.  

Подносилац захтева коме је 

одобрен кредит (Корисник кредита) мора 

доставити процену вредности некретнине 

издате од стране овлашћеног 
проценитеља са фотографијама (уколико 

је предмет хипотеке стамбени објекат). 

Трошак конституисања хипотеке 

сноси Корисник кредита пре потписивања 

уговора о кредиту.  

Конкурс Фонда за развој 
пољопривреде Града Суботице отворен 

је од 10. 03. 2012. године до 26. 03. 2012. 
године. 

Конкурс се објављује у листу 
«Суботичке новине», „Magyar Szó”, 
„Hrvatska riječ”, у „Службеном листу 
Града Суботице» и на веб–сајту Града. 

Одобрена средства Фонда за развој 

пољопривреде Града Суботице користе се 

искључиво по основу предрачуна и 
упућује се на  рачун добављача. 

 

Захтев за доделу средстава са свим 

прилозима доставити на адресу: Фонд за 

развој пољопривреде Града Суботице,  

24000 Суботица,Трг слободе бр. 1, са 

назнаком «ЗА КОНКУРС» или лично 

предајом у Градском услужном центру у 

приземљу Градске куће у Суботици, Трг 
слободе 1., радним даном од 7,30 до 17,00 

часова. 

Непотпуни и неблаговремени 

захтеви неће бити разматрани.  

Све додатне информације 

доступне су у канцеларији бр. 200 на II 

спарту Градске куће (Иван Будинчевић) 

лично, или телефоном: 626 – 871 од 7,00 

до 15,00 часова. 



08. март 2012.                                                Службени лист Града Суботице                                            Број 7 – Страна 3 

Одлука Управног одбора Фонда за 

развој пољопривреде Града Суботице о 

додели средњорочних кредита је коначна. 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ  ОДБОРА 
ФОНДА  ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

ГРАДА СУБОТИЦЕ 
Грго Тиквицки, спец.вет. с.р. 

 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 

   Страна 
 

1. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  

ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊЕМ УРЕЂЕЊУ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

ГРАДСКОЈ УПРАВИ .....................................................................................................................................1 

2. КОНКУРС ЗА ДОДЕЛУ СРЕДЊОРОЧНИХ КРЕДИТА ЗА ПОДСТИЦАЊЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПРОИЗВОДЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА СУБОТИЦЕ ......................................1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 
1. Телефон: 626-872 so@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Арпад Швелер, 

дипл. правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2012. годину 
износи 2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745151843-03 – Остали приходи са 
позивом на број 97 69 236 општинских органа управе. 

 


